天山地区共同環境組合エネルギー回収型廃棄物処理施設建設・運営に係る 事業者選定支援業務公募型プロポーザルの選定結果

平成 28 年 5 月 25 日

天山地区共同環境組合エネルギー回収型廃棄物処理施設建設・運営に係る事業者選定 支援業務について、事業者選定を行いましたので結果を公表します。

1. 業務の名称

平成 28・29 年度 天山地区共同環境組合エネルギー回収型廃棄物処理施設建設・運営に 係る事業者選定支援業務

2. 業務の概要

天山地区共同環境組合におけるエネルギー回収型廃棄物処理施設建設・運営事業の発注にあたり、「民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律(平成11年法律第117号)」の規定に準じて実施するDBO方式による事業者選定手続き及び契約等に係る支援を委託するもの。

3. 選定方法

公募型プロポーザル方式

4. 評価の方法

評価基準による配点に基づき、評価項目ごとの評価点数の合計により評価を行った。

5. 選定委員

役職	所 属 等
委員長	小城市市民部長
副委員長	多久市市民生活課長
委 員	多久市市民生活課長補佐
委 員	多久市広域クリーンセンター推進課長補佐
委 員	小城市市民部環境課長
委 員	小城市市民部環境課副課長

6. 応募者(参加表明書提出順)

- ・株式会社エイト日本技術開発佐賀営業所
- ・株式会社東和テクノロジー九州支店

7. 審查·評価結果

応募者名	
株式会社エイト日本技術開発佐賀営業所	優先交渉権者
株式会社東和テクノロジー九州支店	次点者

8. 優先交渉権者の選定

審査の結果、総得点の最も上位の株式会社エイト日本技術開発佐賀営業所を優先交渉権者とし、本業務委託に係る契約交渉を行う。

9. 選定委員会講評

今回、いずれの応募者も、事業実施に関する継続性への課題及び対応策の提示、また、本事業計画工程に対する短縮案等、これまでの業務実績及び蓄積された経験等に基づき、組合が予定している事業計画について十分な把握、検討を行ったうえで、的確な意見並びに本業務に対する取り組み姿勢も含めて提案がなされた。

優先交渉権者に選定した、株式会社エイト日本技術開発は、今後、供用開始までの全体のスケジュールを勘案したうえで各々が行うべき役割、実施方針作成からプラントメーカーとの契約締結までの具体的な業務内容及び本業務におけるフロー、また業務遂行のための社内体制構築等の項目が特に高い評価を得ており、業務遂行能力並びに組合が本業務に対し求める成果も含め、株式会社エイト日本技術開発への総合的な期待度が高く評価された結果となった。